
 
Zápis ze schůze Obecního zastupitelstva Obce Radošovice konaného dne 24.3.2023 
na obecním úřadě v Radošovicích od 19:00 hod. 
 
Přítomni: 12 
Omluveni: p. Vondrys 
Program: 1) rozpočtové opatření č. 3/2003 
                2) majetkové záležitosti 
                3 různé 
 
Usnesení č. 1/2023 
 OZ schválilo ověřovatele zápisu p. Hrachovcová, Ing. Helma 
                     Hlasování :12 x ano 
                
Usnesení č. 2/2023 
OZ schvaluje RO č. 3/2023 
        Hlasování : 12 x ano 
 
Usnesení č. 3/2023 
OZ schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene- služebnost uzavřenou  s manželi 
Káplovými, Vlčkovými, Čihákovými, Ing. Duškem, J. Tritou, Ing. Pauličem                 
na pozemek p.č. 572/29 v k.u. Nové Strakonice za cenu 1 000,- Kč. 
                   Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 4/2023 
0Z souhlasí s uložením vodovodní přípojky k RD čp.9 do pozemků p.č. 48/8 a 50/4, 
které jsou v majetku Obce Radošovice, vše v k.ú. Kapsova Lhota. Po dokončení 
vodovodní přípojky a před její kolaudací bude pozemek uveden do původního stavu 
a protokolárně předán zástupci Obce Radošovice. Na náklady stavebníka bude 
vyhotoven rovněž před kolaudací geometrický plán se zaměřením předmětné stavby 
a vypracována smlouva o zřízení služebnosti inž. sítě. 

    Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 5/2023 
OZ souhlasí s pokácením 2 ks smrků a 2 ks soušek na pozemku p.č. 895/1 ( u chaty 
č.e. 18) v k.u.Radošovice. Pokácením bude provedeno odbornou firmou na náklady 
žadatele. Za pokácené dřevo zaplatí žadatel M.Surženko 500,- Kč. Částka bude 
uhrazena v hotovosti před pokácením na OU Radošovice.  

 Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 6/2023 
OZ souhlasí s pronájmem KZ Radošovice dne 6.5.2023 za účelem soukromé oslavy. 

Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 7/2023 
OZ souhlasí s pronájmem KZ Radošovice dne 19.5.2023 za účelem soukromé 
oslavy. 

 
Hlasování :12 x ano 

 



Usnesení č. 8/2023 
OZ souhlasí s pronájmem KZ Radošovice dne 3.6.2023 za účelem soukromé oslavy. 

Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 9/2023 
OZ nemá připomínek k uvažované stavbě „ Modernizace farmy Milíkovice“. Investor : 
M.Kubička, Milíkovce. 

Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 10/2023 
OZ schvaluje poskytování dárkových poukazů jubilantům při životních výročí ve výši 
70, 75 a od 80 let každý rok ve výši 1 000,- Kč, počínaje od měsíce května 2023 

Hlasování :12 x ano 
Usnesení č. 11/2023 
OZ souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 1 000,- Kč Stifterově 
pošumavského železničního spolku Vimperk. 

Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 12/2023 
OZ souhlasí s poskytnutím finančního daru Obci Hoštice u Volyně ve výši 10 000,- 
Kč na opravu pohonu zvonů Hoštického kostela 

   Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 13/2023 
OZ souhlasí s převodem  energií na Obec Radošovice v budově parcelní číslo  1, 
č.p. 16  v k.ú.Kapsova Lhota, poskytnuté do pronájmu p. K. Lískovcovi za účelem 
zajištění provozu prodejny potravin.  

   Hlasování :12 x ano 
 
Usnesení č. 14/2023 
OZ hlasovalo o požadavku na změnu územního plánu Obce Radošovice, 
požadovanou p. Emilem a Kateřinou Kovářovými, na pozemku p. č. 242/2 
v k.ú.Milíkovice. 

   Hlasování :12 x nesouhlasí se   
                             změnou  

 
 
 

 
Zapsala :        starostka :  
 
 
Ověřovatelé :  


